RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO – MONITORIA

2021.1

O Pró-Reitor Acadêmico, Prof. Me. Rafael Catani Lima, no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado do Processo de Seleção de Monitoria nos Cursos de Graduação

do Centro Universitário UNIFAFIBE.

1 – DOS(AS) CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA A MONITORIA

1.1 – Os(as) Candidatos(as) abaixo foram selecionados para exercerem a Monitoria nos

Componentes Curriculares, nos termos do Edital nº 01/2021, publicado em 7 de abril de

2021.

CURSO COMPONENTE

CURRICULAR

Período  ALUNO(A) SELECIONADO(A)

Administração Princípios de Matemática 1º Não houve candidato selecionado

Arquitetura e

Urbanismo

Princípios de Matemática 1º
Carlos Eduardo de Mata Seixas

Ciências

Contábeis

Princípios de Matemática 1º
Não houve candidato selecionado

Design Gráfico

Computação Gráfica  1º  Gabriel Pereira de Souza

Linguagem Audiovisual e

Animação

3º
Não houve candidato selecionado

Direito

Instituições Históricas do

Direito

1º Giovana da Silva Cardozo

Instituições Históricas do

Direito

1º
Amanda Francisco Gabriel

Teoria da Empresa 3º Clara de Brito Seixas Rego

Direito das Obrigações 3º Não houve candidato selecionado

Teoria da Constituição 3º Não houve candidato selecionado

Teoria da Pena 3º Não houve candidato selecionado

Direito Empresarial III 5º Adriel Adrian Gomes

Direito Empresarial III 5º Não houve candidato selecionado

Direito Processual Civil III

– Execuções

7º Paola Rosa Diogo

Direito Processual Civil III

– Execuções

7º
Não houve candidato selecionado

Direito Processual Penal III 7º Vinicius Junio Lopes da Silva

Direito Processual Penal III 7º Isabela Carolina Camilo

Educação

Física -

Bacharelado

Anatomia Humana 1º Isabella Viana Galetti

Metodologia de Ensino da

Natação

Não houve candidato selecionado

Psicologia e

Desenvolvimento Humano

Não houve candidato selecionado

Aprendizagem e

Desenvolvimento Motor

3º
Líbia Maria da Silva dos Santos

Medidas e Avaliações em

Educação Física

3º
Não houve candidato selecionado

Estágio Curricular

Supervisionado I

5º
Não houve candidato selecionado

Planejamento e

Organização de Eventos

Esportivos e de Lazer II

5º

Não houve candidato selecionado

Nutrição e Atividade Física 7º Não houve candidato selecionado

Fisiologia do Exercício II 7º Não houve candidato selecionado

Educação

Física –

Licenciatura

Planejamento e

Organização de Eventos

no Ambiente Escolar

5º

Não houve candidato selecionado

Metodologia das Lutas 5º Não houve candidato selecionado

Ética Geral e Profissional 7º Não houve candidato selecionado

Metodologia da Educação

Física na Educação Básica

III

7º

Não houve candidato selecionado

 Anatomia Humana 1º Giovana Nicola Alves

Enfermagem

Enfermagem no Processo

de Cuidar II: Adulto

5º
Não houve candidato selecionado

Enfermagem e a Saúde

Coletiva

5º
Jusley Almeida Cândido

Enfermagem e Psiquiatria 5º Não houve candidato selecionado

Engenharia

Agronômica

Química Geral e Analítica 1º Não houve candidato selecionado

Fundamentos de

Economia

3º
Não houve candidato selecionado

Gênese, Genealogia e

Classificação dos Solos

3º
Guilherme Peixe Francisco Lobo

Geoprocessamento e

Georreferenciamento

5º
Gabriela Raíssa Rossi Garnica

Zootecnia I 5º Lucas Mendes Bonafini

Economia no Agronegócio 7º Não houve candidato selecionado

Tecnologia de Aplicação 7º Não houve candidato selecionado

Fitotecnia III 7º Não houve candidato selecionado

Silvicultura 9º Não houve candidato selecionado

Plantas Medicinais e

Aromáticas

9º
Não houve candidato selecionado

Produção e Tecnologia de

Sementes

9º
Mariana Roberta Ribeiro

Engenharia

Civil

Química Geral e Analítica 1º Não houve candidato selecionado

Princípios de Matemática 1º Kayrine Eduarda Matheus

Eletricidade 3º Não houve candidato selecionado

Mecânica dos Sólidos 3º Matheus Neves de Souza

Fenômeno dos

Transportes

5º
Não houve candidato selecionado

Instalações Elétricas

Prediais

5º
Winnie Melissa de Aguiar

Resistência dos Materiais

II

5º
Não houve candidato selecionado

Concreto Armado I 7º Alex Gomes Teixeira

Instalações Hidráulicas

Prediais

7º
Leônidas Pereira Júnior

Gerenciamento das

Construções

9º
Gustavo Dias de Oliveira

Engenharia de

Produção

Química Geral e Analítica I 1º Não houve candidato selecionado

Princípios de Matemática 1º Não houve candidato selecionado

Eletricidade 3º Não houve candidato selecionado

Mecânica dos Sólidos 3º Não houve candidato selecionado

Custos Industriais 5º Não houve candidato selecionado

Simulação, Análise e

Otimização de Sistemas

7º
Não houve candidato selecionado

Engenharia

Elétrica

Química Geral e Analítica 1º Não houve candidato selecionado

Princípios de Matemática 1º Não houve candidato selecionado

Eletricidade 3º Paulo Henrique Ferreira Ricioli

Mecânica dos Sólidos 3º Não houve candidato selecionado

Eletromagnetismo I 5º Não houve candidato selecionado

Fisioterapia

Anatomia Humana 1º Eduardo Faustino Crepaldi

Fisiologia do Exercício 3º Bárbara Ilário da Silva

Bases, Métodos e
Técnicas de

Avaliação em Fisioterapia

3º
Não houve candidato selecionado

Biomecânica Funcional 3º Vitória Santos Rubiano

RTM, Recursos
Terapêuticos e

Manuais

5º
Não houve candidato selecionado

Recursos
Eletrofototerapêuticos II

5º Não houve candidato selecionado

Bases Interpretativas do
Diagnóstico
por Imagens

5º
Bárbara Ilário da Silva

Fisioterapia Aplicada à
Respiratória I

5º Géssica Aparecida Lerri

Fisioterapia Aplicada à
Dermatologia

e Estética

5º
Bárbara Ilário da Silva

Marketing

Digital

Imagem Digital e
Computação Gráfica

1º
Não houve candidato selecionado

Pedagogia

Práticas Pedagógicas I:
Pesquisa e

Temas Transversais

1º
Luciana Aparecida Carmo

Antropologia, Cultura e

Educação

1º
Rafael da Silva Lima

Concepções Filosóficas
da

Educação

1º
Jennifer Ferreira Lopes

Práticas Pedagógicas III:
Recursos

Didáticos e Assistidos

3º
Não houve candidato selecionado

Didática Geral:
Conceitos e Práticas

3º Não houve candidato selecionado

História da Educação 3º Emanuela Nunes de Oliveira Silva

Saberes da Educação
Inclusiva

3º Victoria Regina Brogna Pedrochi

Teorias da Educação 3º Tainá Fernanda Domingos

Práticas Pedagógicas V 5º Andresa da Silva Barbosa

Fundamentos e
Metodologias de

Língua Portuguesa

5º
Juliane Ellen dos Santos

Didática no Ensino
Fundamental

5º Mirella Parolin de Oliveira

Práticas Pedagógicas VII 7º Camila Elidia de Souza

Tópicos
Contemporâneos em

Pedagogia

7º
Não houve candidato selecionado

Psicologia

Anatomia Humana 1º Lara Dela Rosa Santiago

Anatomia Humana 1º Sara de Souza Batista

Psicologia do
Desenvolvimento:

Infância

3º
Elizandra Faccio de Mello

Psicologia
Organizacional e do

Trabalho

3º
Não houve candidato selecionado

Técnicas de Avaliação
Psicológica II

5º Raira Magosso Milanezi

Clínica de Psicologia
(Estágio

Específico em Processos
Clínicos e Promoção de

Saúde III)

9º

Laura Pereira Paganini

Plantão Psicológico 9º Thayná Correa Lemos Andrade

1.2 – O(a) Candidato(a) selecionado(a) para exercer a Monitoria em mais de um

Componente Curricular poderá fazer a opção por um deles, no ato da assinatura do Termo

de Compromisso. Optando por exercer a Monitoria em mais de um Componente Curricular

selecionado(a), as horas de Atividades Complementares não serão cumulativas.

2 – DO TERMO DE COMPROMISSO

2.1 – No período de 19 a 22 de abril deste corrente ano, o(a) candidato(a) selecionado(a)

deverá procurar a Coordenação do Curso de Graduação para assinar o Termo de

Compromisso, sendo possível todo o trâmite ser mediado por meios e recursos

tecnológicos.

2.2 – A não assinatura do Termo de Compromisso no prazo acima estabelecido invalidará

a aprovação do(a) Candidato(a).

3 – DO INÍCIO DAS ATIVIDADE DO(A) MONITOR(A)

3.1 – As atividades de Monitoria iniciarão no dia 22 de abril deste corrente ano.

3.2 – Após a assinatura do Termo de Compromisso pelo Monitor(a), caberá à Coordenação

do Curso comunicar o Docente que as atividades de monitoria já podem ser iniciadas.

3.3 – Caberá ao(à) Monitor(a) manter contato com o(a) Docente para o planejamento das

atividades de monitoria.

 Bebedouro-SP, 17 de abril de 2021.

Prof. Me. Rafael Catani Lima

Pró-Reitor Acadêmico